



À pregoeira da
Prefeitura Municipal de Pacatuba

Processo: Pregão Eletrônico nº 01.020/2022-PERP

• Razão Social: Emerson dos Santos Barros - EPP

• Nome Fantasia: Icone Distribuidora

• Inscrição CNPJ: 36.203.327 / 0001 - 08

• Inscrição Estadual: 06.239261-1

• Endereço Completo: Rua Guerra Junqueiro, nº 1058 A, Bairro Serrinha, Fortaleza - CE, CEP: 60.741-300

• Nº Telefone: (85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081

• E-mail: iconedistribuidorace@gmail.com

• Dados Bancários: Bradesco - Agência: 1379 - Conta Corrente: 108311 - 2

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de material de limpeza, destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pacatuba.

Lote 2- AMPLA PARTICIPAÇÃO-
HIGIENE PESSOAL

Item (ns)	Unidade	Quantidade de	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
1	BOMBONA A	1515	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO , COMPOSIÇÃO: 2,4,4'-TRICHLORO-2'-HYDROXYDIPHENYL ETHER (TRICLOSAN) A 0,3%, SODIUM LAURYL SULFATE ETHER, COCAMIDE DEA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, CITRICACID METHYLPARABEN, SODIUM CHLORIDE, PEG-150 DISTEARATE, AQUA. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO.COR: BRANCO CARACTERÍSTICO. ODOR: INODORO.VISCOSIDADE (A 25°C): 650 CP, SOLUBILIDADE NA ÁGUA: SOLÚVEL EM ÁGUA EM QUALQUER PROPORÇÃO. PH: 6,5 – 7,0 (PRODUTO PURO). É APRESENTADO EM BOMBONA DE 5 LITROS.	LIZ	R\$ 43,07	R\$ 65.251,05	quarenta e três reais e sete centavos	sessenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinco centavos
2	UND	1515	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO , COMPOSIÇÃO: 2,4,4'-TRICHLORO-2'-HYDROXYDIPHENYL ETHER (TRICLOSAN) A 0,3%, SODIUM LAURYL SULFATE ETHER, COCAMIDE DEA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, CITRICACID METHYLPARABEN, SODIUM CHLORIDE, PEG-150 DISTEARATE, AQUA. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO.COR: BRANCO CARACTERÍSTICO. ODOR: INODORO.VISCOSIDADE (A 25°C): 650 CP, SOLUBILIDADE NA ÁGUA: SOLÚVEL EM ÁGUA EM QUALQUER PROPORÇÃO. PH: 6,5 – 7,0 (PRODUTO PURO). É APRESENTADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITROS	LIZ	R\$ 20,45	R\$ 30.981,75	vinte reais e quarenta e cinco centavos	trinta mil, novecentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos
3	UND	2055	SABONETE EM BARRA DIVERSAS FRAGÂNCIAS DE 90G.	DAVENE	R\$ 3,98	R\$ 8.178,90	três reais e noventa e oito centavos	oito mil, cento e setenta e oito reais e noventa centavos
4	UND	1500	SHAMPOO ADULTO 1L	ALYNE	R\$ 21,06	R\$ 31.590,00	vinte e um reais e seis centavos	trinta e um mil, quinhentos e noventa reais
5	UND	1500	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS MACIAS E PLANAS. CABO ERGONOMICAMENTE PROJETADO PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO, CABEÇA DE ALTA PRECISÃO.	SORRISO	R\$ 3,17	R\$ 4.755,00	três reais e dezessete centavos	quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais

☎ 85 98867.3143
📞 85 99756.7081

iconedistribuidorace@gmail.com

📍 Rua Guerra Junqueiro, 1058 A - Serrinha



6	UND	1500	CREME DENTAL SABOR REFRESCANTE, PROTEÇÃO ANTICÁRIE COM ACTIVO FLÚOR, 90 GRAMAS	COLGATE	R\$ 3,84	R\$ 5.760,00	três reais e oitenta e quatro centavos	cinco mil, setecentos e sessenta reais
7	CX	1500	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES	TOPZ	R\$ 3,42	R\$ 5.130,00	três reais e quarenta e dois centavos	cinco mil, cento e trinta reais
8	UND	1500	APARELHO DE BARBEAR, 1 LÂMINA REVESTIDA DE CROMO, CABO ANTIDESLIZANTE PARA MAIOR CONTROLE NO BARBEAR, APA PROTETORA	PROBAK II	R\$ 2,47	R\$ 3.705,00	dois reais e quarenta e sete centavos	três mil, setecentos e cinco reais
9	UND	1500	PENTE DE CABELO 1/2 CERLÃO	RICCA	R\$ 2,55	R\$ 3.825,00	dois reais e cinquenta e cinco centavos	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais
Valor Global do Lote 02:		R\$			159.176,70	cento e cinquenta e nove mil, cento e setenta e seis reais e setenta centavos		

a) Considera como proposta, no Valor Total de:	R\$	159.176,70	cento e cinquenta e nove mil, cento e setenta e seis reais e setenta centavos
--	-----	------------	---

b) **Condição de Pagamento:** Conforme Edital.

c) **O prazo de Entrega é** no máximo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.

d) **O prazo de validade** da proposta é de **60 (sessenta)** dias a contar da abertura da licitação.

e) **Declaramos** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

f) **Declaramos** que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

g) **Declaramos** que o licitante garantir a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá os itens devolvidos, sendo submetidas às penalidades da Lei, além do registro da falha no cadastro de fornecimento Municipais.

h) **Declaramos** que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no projeto básico/termo de referência desse Edital.

i) **Declaramos** que temos ciência clara de todos os termos do edital e seis anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federal nº 10.520/02 e 8.666/93.

Fort, 01 de dezembro de 2022

ÍCONE DISTRIBUIDORA
 EMERSON DOS SANTOS BARROS EPP
 CNPJ: 36.203.327/0001-08
 Emerson dos Santos Barros
 RG: 2000010519921 CPF: 002.500.613-41
 Proprietário



☎ 85 98867.3143
 📞 85 99756.7081

iconedistribuidorace@gmail.com

📍 Rua Guerra Junqueiro, 1058 A - Serrinha

